
UCHWAŁA NR XXXIII/266/2021 
RADY GMINY STAWIGUDA 

z dnia 25 marca 2021 r. 

w sprawie uznania petycji za niezasadną 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) w związku z art. 9 ust. 2, art. 11 ust. 1 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 
11 lipca 2014 r., o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 870 ze zm.) Rada Gminy Stawiguda uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Petycje z dnia 11 grudnia 2020 r. oraz 14 grudnia 2020 r. uznaje za bezzasadne z przyczyn 
przedstawionych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Stawiguda do zawiadomienia skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Grzegorz Niski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30FC2986-33A3-46B2-9890-D10B242611F9. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

 

  W dniu 11 grudnia 2020 roku do Urzędu Gminy Stawiguda wpłynęła petycja Pana Tomasza 

Owsianika – Prezesa Stowarzyszenia Ocean, natomiast w dniu 14 grudnia 2020 roku wpłynęła do 

Urzędu Gminy Petycja Pana Piotra Sterkowskiego. Treść obu petycji jest tożsama. Panowie 

powołując się na art. 63 Konstytucji RP oraz ustawę z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach oraz  

art. 18 b. ustawy o samorządzie gminnym wzywają Radę Gminy Stawiguda do podjęcia uchwały  

o wskazanej przez siebie treści (treść uchwały w załączonych petycjach). 

 Zasada równości została wyrażona w art. 32 Konstytucji RP. Lakoniczna treść obu petycji 

uniemożliwia odszyfrowanie, jakie działania władz międzynarodowych, krajowych czy lokalnych 

uznane zostały przez autorów petycji za wykluczające społecznie mieszkańców Gminy Stawiguda  

z powodów rasowych, religijnych, medycznych czy sanitarnych. W związku z powyższym podjęcie 

uchwały, której treść sprowadza się do powtórzenia jednej z zasad konstytucyjnych jest niecelowe. 

 W zakresie dotyczącym uzyskania przez Rząd RP pisemnej gwarancji ze strony producentów 

szczepionek wskazać należy, iż zgodnie z obecnie obowiązującym prawem szczepienia przeciwko 

wirusowi SARS-CoV-2 są dobrowolne. Nie może być zatem mowy o poddawaniu obywateli, w tym 

mieszkańców gminy Stawiguda, eksperymentom naukowym, w tym medycznym, bez dobrowolnie 

wyrażonej zgody. Decyzja w tym zakresie powinna być podejmowana samodzielnie przez osoby 

bezpośrednio zainteresowane. 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrując petycje na posiedzeniu w dniu  

12 marca 2021 r. uznała je za bezzasadne. 

Z przyczyn wskazanych powyżej również Rada Gminy Stawiguda nie znalazła podstaw  

do uznania petycji za zasadne.  

 

  

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30FC2986-33A3-46B2-9890-D10B242611F9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1

